Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 29 de agosto de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3628 7

Art. 2º EMITIR os bilhetes de passagens aéreas e CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias para despesas com alimentação,
hospedagem e locomoção.

Art. 3º DETERMINAR que no prazo de 05 (cinco) dias do retorno à sede, efetuem a prestação de contas das diárias recebidas, em

cumprimento ao que preceitua o art. 5º da Resolução n.º 73/2009 do CNJ, c/c o item I da Portaria n.º 2.340/2010.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

Concorrêcia nº 004/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000021099-00
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a construção do novo Fórum Desembargador

Mário Verçosa localizado na Rua Comendador Alexandre Amorim, 285, Bairro de Aparecida, Manaus-AM, nos termos e condições
estabelecidos no Projeto Básico.

Abertura da Sessão Pública: 02/10/2023
Horário: 09h (Horário de Manaus)

Local: Auditório Des. Arthur Virgílio do Carmo Ribeiro, localizado no 2º andar do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira
Lopes, situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br

Manaus, 25 de agosto de 2023.

José Rogério de Sousa Mendes Júnior
Coordenador de Licitação

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000024347-00 – Ata de Registro de Preços nº  015/2023 do Pregão Eletrônico nº 09/2023 –

TJAM – Registro de Preços para eventual fornecimento de SERVIÇO DE BUFFET, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 70 (setenta) unidades. Fornecedor: QUALY NUTRI SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA (CNPJ: 11.699.529.0001-61). Item 03 - Quantidade solicitada: 70 (setenta) unidades. Detalhamento do item:
Coquetel (Padrão Internacional e/ou Regional com 1 (um) Prato quente). Aperitivos Variados: coquetel de frutas não alcoólico variados,
canapés frios variados– 60g ou 2 und por pessoa, canapé de pasta de queijo– 60g ou 2 und por pessoa,  canapé de pasta de frios–
60g ou 2 und por pessoa, canapé de pasta de ricota com ervas fi nas– 60g ou 2 und por pessoa, quiches e miniquiches – 60g ou 2 und
por pessoa canapés, canapés  quentes variados, canapé quente de creme de camarão – 60g 60g ou 2 und por pessoa, canapé quente
de creme de milho – 50g ou 2 und por pessoa, canapé quente de creme de espinafre – 50g ou 2 und por pessoa, canapé quente de
creme de siri – 50g ou 2 und por pessoa. Salgados variados: salgados fritos tradicionais: coxinhas de frango com catupiry, croquetes de
carne, risoles de catupiry, risoles napolitano, bolinhas de queijo temperadas, enroladinho de presunto e queijo, risoles de carne, paisteis
e kibes: com 10 a 20 gr cada salgadinho sendo 3 a 5 porções por pessoa. Assados: casquinha de queijo parmesão, mini-empada de
palmito, miniempada de legumes, miniempada de frango, escondidinho de bacalhau, escondidinho de carne seca, camarão, servidos em
mini porcelanas, miniporção de camarão, miniporção de peixe com farofa, miniporção de caranguejo - Com 10 a 20 gr cada salgadinho
sendo 3 a 5 porções por pessoa. Prato quente: estrogonofe de camarão – 160gr ou 2 col servir, estrogonofe de carne – 140gr ou 1 col
servir, sufl ê de bacalhau – 100gr ou 1 col servir, fi lé ao molho 150gr ou 2 pedaços m, caranguejo – 120gr ou 2 col servir. Massas – 75 a
115gr para massas secas (penne, parafuso, gravatinha); 115 a 150gr. Massas frescas (nhoque); 175 a 200gr para massas com recheio
(ravióli e capeletti); 100gr para massas longas (espaguete, talharim, fettuccine,) – 100 a 200gr, molhos (alfredo, bolonhesa, carbonara,
pesto, parisiense, sugo, quatro queijos) – 70 a 150gr, acompanhamento: arroz branco, arroz com passas e arroz com ervas fi nas – 100gr
ou 2 col de servir. Doces tradicionais diversos: brigadeiro  10gr porção – 3 und (porções) por pessoa, quindim – 10gr porção – 3 und
(porções) por pessoa, queijadinha – 10gr porção – 3 und (porções) por pessoa, beijinho – 10gr porção – 3 und (porções) por pessoa,
delicias de damasco – 10gr porção – 3 und (porções) por pessoa, olhos de ameixa – 10gr porção – 3 und (porções) por pessoa, perolas
de castanhas – 10gr porção – 3 und (porções) por pessoa, tacinhas de brigadeiro – 30gr porção – 2 und (porções) por pessoa, mouses
(cupuaçu, maracujá, limão) – 50gr porção – 1 und (porção) por pessoa. Bebidas variadas: refrigerante de 1ª linha – 300 ml ou 2 copo p,
água comum – 300 ml ou 2 copo p, água com gás – 150 ml ou 1 copo p, sucos de frutas naturais – 250 ml ou 1 copo m, no valor unitário

		2023-08-29T10:24:41-0400